
ANO MÊS

5,0413% 5,0413%

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃO PREVISÃO RECEITA

RECEITAS CORRENTES INICIAL ATUALIZADA NO MÊS ATÉ O MÊS A REALIZAR

0,00 0,00 9.117,87    59.786,04 0,00

Transferências Contrato de Rateio 406.986,60 406.986,60 46.969,20 281.815,20 125.171,40

TOTAL RECEITAS CORRENTES 406.986,60 406.986,60 56.087,07 341.601,24 125.171,40

RECEITAS DE CAPITAL

Transferências Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GERAL DA RECEITA 406.986,60 406.986,60 56.087,07 341.601,24 125.171,40

5,0413%

 REFERÊNCIA 

ANUAL
Empenhado Anulado Valor Líquido Acumulado Liquidado Anulado Valor Líquido Acumulado Pago Anulado Valor Líquido Acumulado

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 21.173,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 7.057,88 0,00 0,00 0,00 15.204,69 0,00 0,00 0,00 15.204,69 0,00 0,00 0,00 15.204,69

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 3.528,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.90.11.00 Vencimento e Vant. Fixas - Pessoal Civil 166.364,36 10.997,84 0,00 10.997,84 44.174,29 10.997,84 0,00 10.997,84 44.174,29 8.302,79 0,00 8.302,79 34.043,05

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 56.463,06 2.533,11 0,00 2.533,11 13.020,40 2.533,11 0,00 2.533,11 13.020,40 2.280,51 0,00 2.280,51 10.487,29

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 756,20 199,50 0,00 199,50 505,44 199,50 0,00 199,50 505,44 153,84 0,00 153,84 356,13

3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 756,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.117,36 2.559,57 0,00 2.559,57 8.441,32 2.559,57 0,00 2.559,57 8.441,32 2.740,12 0,00 2.740,12 8.285,45

3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 4.285,14 650,33 0,00 650,33 2.497,99 650,33 0,00 650,33 2.497,99 335,25 0,00 335,25 2.182,90

3.3.90.30.00 Material de Consumo 12.805,01 240,85 0,00 240,85 4.155,13 322,23 0,00 322,23 1.847,70 432,96 0,00 432,96 1.847,70

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 756,20 557,56 0,00 557,56 1.505,23 557,56 0,00 557,56 1.505,23 557,56 0,00 557,56 1.505,23

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 14.216,59 0,00 0,00 0,00 9.082,18 756,85 0,00 756,85 3.232,96 1.077,65 0,00 1.077,65 3.232,96

3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física 3.528,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.37.00 Locação de Mão de Obras 7.057,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 99.314,48 3.049,93 50,41 2.999,51 46.442,12 5.041,66 50,41 4.991,24 27.887,68 5.442,40 0,00 5.442,40 24.846,82

3.3.90.40.00 Serv.de TI e Comunicação 21.778,61 0,00 0,00 0,00 8.432,23 490,18 0,00 490,18 3.711,22 644,44 0,00 644,44 3.711,22

3.3.90.46-00 Auxilio Alimentação 14.166,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 4.285,14 136,24 0,00 136,24 1.038,35 136,24 0,00 136,24 1.038,35 136,24 0,00 136,24 1.038,35

3.3.90.49.00 Auxilio Transporte 504,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 604,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 705,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 705,79 23,85 0,00 23,85 131,05 23,85 0,00 23,85 131,05 3,02 0,00 3,02 110,23

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 3.528,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 3.528,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 1.411,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.90.11.00 Vencimento e Vant. Fixas - Pessoal Civil 3.528,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 705,79 0,00 0,00 0,00 12,90 0,00 0,00 0,00 12,90 0,00 0,00 0,00 12,90

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 100,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS
Empenho Liquidação
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Descrição

PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS CONTRATOS DE RATEIO
BALANCETE MENSAL DE RECEITA E DESPESAS PARA CONSOLIDAÇÃO 

MUNICIPIO : CORONEL FABRICIANO
2025 JUNHO

% Part Mensal % Part Orçamentária

Pagamento

RECEITAS
RECEITA ATUALIZADA

Rateio Pela Arrecadação de IRRF
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3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 705,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 705,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 201,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.764,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 201,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 705,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física 1.411,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.37.00 Locação de Mão de Obras 705,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.008,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.40.00 Serv.de TI e Comunicação 403,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.46.00 Auxilio Alimentação 705,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 201,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.49.00 Auxilio Transporte 3.075,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 201,65 0,00 0,00 0,00 788,11 0,00 0,00 0,00 788,11 0,00 0,00 0,00 788,11

3.3.90.92.00 Despesas de Exercicios Anteriores 100,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 100,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

467.937,57 20.948,76 50,41 20.898,35 155.431,44 24.268,90 50,41 24.218,49 123.999,33 22.106,79 0,00 22.106,79 107.653,04

C
O

N
T

R
A

T
O

 R
A

T
E

IO
 -

 M
A

N
U

T
E

N
Ç

Ã
O

 E
Q

U
IP

E
 D

O
 S

A
M

U
 -

 

O
P

E
R

A
C

IO
N

A
L

TOTAL
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